MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

TERMO DE CANCELAMENTO DE REUNIÃO

Aos TREZE dias do mês de JUNHO do ano de 2014, às 14h3Omin, na Sala de Reuniões

2 	localizada no Bloco A, da Universidade Federal do Cariri, Campus de Juazeiro do Norte, com a

3 	presença do Prof. Ricardo Luiz Lange Ness (Presidente da sessão e Vice-Reitor) e os membros

4 	conselheiros(as): Aluisio Martins de Sousa Júnior (Procurador Geral da UFCA), Ana Cândida

5 	de Almeida irado (Pró-Reitora de Ensino), Ingrid Mazza Matos Ramos (Representante da

6 	Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação), Waleska James Sousa Felix (Representante do Pró-Reitor
7 de Administração), Daniel Alves Mendes Filho (Representante do Pró-Reitor de Gestão de
8 Pessoas) e Maria Cleide Rodrigues Bernardino (Representante da Unidade de Juazeiro do
9 Norte) deixou de se reunir, extraordinariamente, o Conselho Superior Pro Tempore da

to 	Universidade Federal do Cariri, convocado na ocasião para a sua 8a Reunião Extraordinária. Não

11 	se fizeram presentes os (as) conselheiros (as): Suely Salgueiro Chacon (Reitora), Polliana de

12 	Luna Nunes Barreto (Chefe de Gabinete da Reitoria), Eduardo Vivian da Cunha (Pró-Reitor

13 	de Extensão), Silvério de Paiva Freitas Júnior (Pró-Reitor de Planejamento), Cláudia Araújo

14 	Marco (Diretora de Assistência Estudantil), Marcelo Oliveira Santiago (Diretor de Expansão),

15 	Plácido Francisco de Assis Andrade (Representante da Unidade Crato), Cláudio Gleidiston
16 Lima da Silva (Representante da Faculdade de Medicina), Vicente Helano Feitosa Batista

17 	Sobrinho (Representante dos Coordenadores dos Cursos de Graduação), Verônica Salgueiro do

is 	Nascimento (Representante dos Coordenadores dos Cursos de Pós-Graduação), Irma Gracielle
19 Carvalho de Oliveira (Representante dos Servidores Docentes), Gilmária Hellen Gondim

20 	Gomes (Representante dos Servidores Técnicos-Administrativos de Juazeiro do Norte), Flávio

21 	Batista da Silva (Representante dos Servidores Técnicos-Administrativos de Crato), Alex

22 	Lacerda Gomes Loiola (Representante dos Servidores Técnicos-Administrativos de Barbalha),

23 	Francisco Gabriel Soares da Silva (Representante dos Discentes dos Cursos de Graduação de

24 	Juazeiro do Norte), Agenor Leandro de Sousa Filho (Representante dos Discentes dos Cursos
25 de Graduação de Juazeiro do Norte), José Tiago Barroso Chagas (Representante dos Discernes

26 	do Curso de Graduação de Crato), Arthur Fernandes da Silva (Representante dos Discentes do

27 	Curso de Graduação de Barbalha) e Maria Lais dos Santos Leite (Representante dos Discentes

28 	dos Cursos de Pós-Graduação). Demais presentes não conselheiros:Lia  Maria Silveira David

29 	(Coordenadora dos Órgãos de Deliberação Coletiva) e Francisco de Assis Nogueira (Secretário
30 Administrativo da Coordenadoria dos Órgãos de Deliberação Coletiva). Após a primeira

31 	chamada, ocorrida às 14h45min, aguardou-se mais 15 minutos para a segunda chamada, quando

32 	então foi confirmada a ausência de quárum para a abertura dos trabalhos. Conforme disposto no
33 Artigo 10, parágrafo 6° do Estatuto em vigor da Universidade Federal do Ceará (UFC),

34 	instituição tutora da Universidade Federal do Cariri (UFCA), o Prof. Ricardo Luiz Lange Ness,

35 	não procede à abertura dos trabalhos, que tem como pauta única a proposta a composição da

36 	Banca Julgadora de Concurso Público, objeto do edital n° 11/2014, Setor de Estudo: Física

37 	Geral A presidência comunicou aos conselheiros presentes que diante deste fato e no uso de
38 suas atribuições legais, na forma do que dispõe a Resolução n.° 02/2014-CONSUP/UFCA,

39 	combinada com os artigos 11, letra "a", e 25, letras "q" e "s", do Estatuto em vigor da UFC,

40 	instituição tutora da UFCA, e pelo disposto na Resolução n.° 01/2013 do CEPE/UFC, ele irá
41 aprovar, ad referendum do Conselho Superior Pro Tempore, a Composição da Comissão

1

•

ka
Riem-. o Luiz 	e 1  ess

t I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

42 	Julgadora do Concurso Público para provimento de cargo efetivo de Professor do Magistério
43 	Superior da Universidade Federal do Cariri, objeto do edital 11/2014, Setor de estudo: Física
44 Geral, nos seguintes termos: Prof Antônio Carlos Alonge Ramos — UFCA (Presidente),
45 	Wandemberg Paiva Ferreira — UFC (Membro), Wilami Teixeira da Cruz — IFCE (Membro),
46 Apiano Ferreira De Moraes Neto — URCA (Suplente), Luciana Angélica da Silva Nunes -
47 	UFERSA (Suplente), Mário Henrique Gomes Pacheco — UFCA (Secretário). Às 15 horas e 10
48 minutos, nada mais havendo a tratar, a presidência agradeceu o comparecimento dos
49 	conselheiros. Para constar, eu, Lia Maria Silveira David, secretariando os trabalhos, lavrei o
50 	presente termo que, será assinado por mim e pela Presidência.

a Pf0aAiai 1)7b2d,
Lia Maria Silveira David

2

	00000001
	00000002